
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“MARTIN LUTHER KING”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado
71021  ACCADIA  (FG)

Via Roma, 24  -  tel. e fax.  0881 981370
fgic819005@istruzione.it  -  www.icmlkaccadia.edu.it  –  fgic819005@pec.istuzione.it

All’ALBO ON LINE
AL SITO WEB

AGLI ATTI

Oggetto: Determina di avvio della procedura di selezione per l’acquisizione di disponibilità da parte 
del personale interno per la formazione di graduatoria per l’eventuale conferimento di incarico di 
docente esperto per la realizzazione dell’intervento di potenziamento delle competenze di base.

AVVISO INTERNO SELEZIONE DOCENTI ESPERTI – Scuola Primaria – 
Secondaria di primo
Grado

Titolo del progetto: “Strategia dei Monti Dauni”
CODICE IDENTIFICATIVO

PROGETTO
AZIONE CODICE PROGETTO

Intervento 1.1.a.2 Ampliamento dell’Offerta
Formativa I Ciclo Scuola

Primaria

I88H14000010006

Intervento 1.1.a.3 Ampliamento dell’Offerta
Formativa I Ciclo Scuola

Secondaria I grado

I88H14000020006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la legge 7/8/1990 n. 241;
VISTO il DPR 275/99;
VISTO il D. Lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.I. 129 /2018;
VISTA  la determina di  avvio delle procedure per la realizzazione dell’intervento di
formazione

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000243 - 19/01/2022 - IV.2 - U

mailto:fgic819005@pec.istuzione.it
http://www.icmlkaccadia.edu.it/
mailto:fgic819005@istruzione.it


docenti  e ampliamento offerta formativa  I  ciclo  nell’ambito dell’area strategica dei
Monti
Dauni  prot.  n.  5088/B19  del  8  ottobre  2021;  Codice  identificativo  1.1A.2  –
Ampliamento
offerta  formativa  I  ciclo-co-docenza  curriculare;  Codice  identificativo  1.1A.3  -
Ampliamento
offerta formativa I ciclo – potenziamento delle competenze di base;
PRESO ATTO che  per  la  realizzazione  del  percorso  formativo  occorre  selezionare
figure
professionali prioritariamente tra il personale interno;
VISTO  la  delibera  del  Collegio  dei  docenti  n.  19  del  23  novembre  2021  di
aggiornamento del Piano
triennale dell'Offerta formativa per il triennio 2019 – 2022;
VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 9 dicembre 2021 di aggiornamento
del Piano dell'Offerta formativa per il 2021 – 2022;
VISTO  il  Regolamento  dell’attività  negoziale,  approvato  dal  Consiglio  di  Istituto  il
14/03/2019;
TENUTO CONTO che si rende necessario reperire figure professionali tra il personale
docente
interno a cui affidare l’incarico di docente esperto per la realizzazione del Progetto e in
possesso di requisiti culturali, professionali e relazionali idonei allo svolgimento dello
stesso;

DETERMINA

Art. 1 – Oggetto
Si dispone l’avvio della procedura per la selezione interna di docenti esperti, per la
realizzazione
dei  percorsi  formativi  del  Progetto  “Strategia  dei  Monti  Dauni”  –  Progetto
esecutivo - Intervento
1.1a.3; Intervento 1.1.a.2,
come di seguito indicato:
Scuola Primaria
1 docente per il modulo formativo di italiano;
1 docente per il modulo formativo di matematica;
1 docente per il modulo formativo di inglese.
Scuola Secondaria
2 docenti esperti per 2 moduli formativi di italiano;
2 docenti esperti per 2 moduli formativi di matematica;
2 docenti esperti per 2 moduli formativi di inglese;
2 docenti esperti per il modulo formativo di educazione alla cittadinanza;
2 docenti esperti per il modulo formativo di educazione al patrimonio naturalistico e
storico.

Art. 2 – Criterio di aggiudicazione
La scelta del personale interno avverrà con pubblicazione sul sito Web dell’Istituto -
Albo online di
un avviso interno nel quale saranno indicati i criteri in merito al punteggio da attribuire
ai
candidati aventi titolo.
L’avviso sarà pubblicato per giorni 7 a partire dal 19 gennaio 2022; la graduatoria sarà
pubblicata per ulteriori 7 giorni sul sito Web dell’Istituto e all’Albo.
Le candidature saranno valutate in ogni fase da un’apposita commissione presieduta
dal Dirigente
Scolastico.
Art. 3 – Importo

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000243 - 19/01/2022 - IV.2 - U



L’importo  orario  lordo  stato  da  corrispondere  alle  figure  professionali  del  docente
esperto è pari
ad € 50,00 (euro cinquanta/00). Tutti i compensi sono onnicomprensivi.
Il  compenso  sarà  corrisposto  a  prestazione  ultimata  e  sulla  base  delle  attività
effettivamente
realizzate e delle ore di lavoro effettuate come risultante dai fogli di presenza.
Il pagamento verrà effettuato solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi.
Sull’importo spettante saranno applicate le ritenute fiscali e previdenziali previste per i
compensi
erogati per prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo.
Art. 4 – Tempi di esecuzione
Le attività dei  percorsi/moduli  formativi  si  svolgeranno in orario  pomeridiano,  al  di
fuori
dell’orario didattico curriculare nella Scuola Secondaria di I grado, e in co-docenza per
la scuola
Primaria, presumibilmente nel periodo compreso tra febbraio e maggio 2022.
Art. 5 – Approvazione atti allegati
Si  approva,  in  allegato  al  presente atto  come parte  integrante e  sostanziale  dello
stesso, l’Avviso di
selezione per il reclutamento di personale interno con relativa griglia di valutazione e
l’istanza di
partecipazione.
Art. 6 - Responsabile del procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.i., il Responsabile del Procedimento è
il Dirigente Scolastico Dott.ssa Roberta Saccinto.
                                                                                  

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                         (Dott.ssa Roberta SACCINTO)

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, 
il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000243 - 19/01/2022 - IV.2 - U


		2022-01-19T11:49:12+0100




